АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2013 г. № 47                                                                                   с. Шадрино
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского  района Алтайского края

                В целях реализации ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.  № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", в соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г.  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, объектов и границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского  района Алтайского края.

2. Определить  способ расчета расстояния от  входа для посетителей в здание (строение, сооружение) в котором расположены организации  и объекты указанные в п.1 до входа для посетителей в стационарный  торговый объект    по кратчайшему маршруту  движения пешехода.

3. Утвердить  границы прилегающих территорий для каждой организации и объекта, указанных в п. 1.  данного постановления (схема прилагается).

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Шадринского сельсовета Калманского  района Алтайского края  от 28.10.2009 г. № 37 «Об определении объектов и прилегающих к ним  территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шадринского сельсовета».

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                                                                                 Шадринского сельсовета                                                               В.Е. Манишин
Утверждено

постановлением администрации

Шадринского сельсовета

от 25.10.2013 № 47

ПЕРЕЧЕНЬ
 организаций, объектов и границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края.

	№ п/п
	Наименование организации,       объекта
	Адрес места нахождения
	Граница прилегающей территории

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Шадринская основная общеобразовательная школа
	659033 Алтайский край Калманский район,              с. Шадрино,           ул.Кировская, 76
	50 м. от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект

	2
	Фельдшерско- акушерский пункт
	659033 Алтайский край Калманский район,              с. Шадрино,           ул.Кировская, 76
	50 м. от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект

	3
	Детский сад
	659033 Алтайский край Калманский район,              с. Шадрино,           ул.Кировская, 76
	50 м. от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект